

Ważniejsze stanowiska ZGWRP przyjęte w 2015 r.

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
oświaty
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wielokrotnie wypowiadał się na temat problemów dotyczących wykonywania zadań oświatowych.

Ostatni raz uczyniliśmy to w październiku ubiegłego roku, przedstawiając „Wyzwania” dla nowych władz na nadchodzącą wówczas nową kadencję parlamentarno – rządową. Mówiliśmy wtedy, że dwadzieścia pięć lat polskiego samorządu to historia zmian materialnych i mentalnych Polski lokalnej, trudnych do przewidzenia i wyobrażenia w roku 1990. To także nowy rozdział w historii polskiej oświaty. Gminy wiejskie od czasu przejęcia odpowiedzialności za oświatę borykają się nieustannie z problemami finansowymi i organizacyjnymi. Corocznie zmieniany algorytm, naliczający część oświatową subwencji ogólnej, nie zapewnia wystarczających środków na prowadzenie szkół wiejskich. Postulowana od kilku lat standaryzacja kosztów zadań oświatowych jest przez kolejne rządy odsuwana na bliżej nieokreśloną przyszłość. W przekonaniu, że pojęcie dobra wspólnego rozumiane jest tak samo w samorządzie jak i po stronie rządowej, Związek Gmin Wiejskich RP przygotował proste, ale ważne propozycje nowelizacji prawa oświatowego.

Mówiliśmy, iż oczekujemy m. in.:

- Podjęcia rzeczywistej (a nie pozornej) i efektywnej pracy nad naprawą prawa oświatowego. Nowe prawo, ustanowione we współpracy z samorządem, winno być zorientowane na dbałość o należyte kształcenie i wychowanie młodego pokolenia, na wyrównywanie szans życiowych młodych Polaków, także tych ze wsi i małych miasteczek. Musi także stwarzać optymalne warunki finansowe i organizacyjne dla prowadzenia szkół przez polskie samorządy.
- Opracowania standardów edukacyjnych i podporządkowanie im państwowych środków na oświatę oraz właściwego postępowania nadzoru oświatowego (kuratorów) w kształtowaniu i racjonalizacji sieci szkolnej.
- Pilnej nowelizacji Karty Nauczyciela.
- Bezwzględного utrzymania uzasadnionych preferencji dla gmin wiejskich w systemie finansowania polskiej oświaty, z uwzględnieniem

wielkości wiejskich oddziałów oraz uznaniem, że obok nauczyciela i klasy, autobus szkolny i świetlica to integralne składniki wiejskiej szkoły.

Niestety, nowa kadencja zaskoczyła wprowadzeniem zmian zupełnie innych.

Bez jakichkolwiek konsultacji z samorządem, zmieniono ustawę o systemie oświaty w zakresie wieku szkolnego. Skutki zatrzymania trwającego sześć lat procesu przygotowywania do obniżenia wieku szkolnego odczujecie kilka roczników.

Wbrew twierdzeniu Ministra Edukacji Narodowej, miejsc w przedszkolach z tego powodu zabrakło. Nieprawdą jest, jakoby samorządy ukrywały wolne miejsca w przedszkolach z powodów politycznych (Wspólnota nr 8/2016). Jaki miałyby w tym cel? Nie sposób tę wypowiedź skomentować.

Gminy ratują sytuację, tworząc w pośpiechu oddziały przedszkolne w szkołach.

Dla trzylatków miejsca jednak ad hoc nie stworzą. Przedszkola niepubliczne, dysponujące pewną ilością miejsc „komercyjnych” nie są na ogół zainteresowane 100% dotacją samorządową, bo im się to po prostu nie opłaca.

Niejako „przy okazji” uwsteczniło prawo oświatowe w zakresie odebrania samorządom wywalczonego niedawno prawa do kształtowania sieci szkolnej. Dla wszystkich znających system organizacji i finansowania oświaty jest oczywiste, że jest to decyzja o skutkach poważniejszych, niż się jej autorom wydaje. Odebranie samorządom uprawnień do kształtowania sieci szkolnej musi skutkować przekazaniem na poziom administracji rządowej odpowiedzialności finansowej za prowadzenie oświaty.

W Karcie Nauczyciela, zamiast spodziewanej sensownej nowelizacji tego przestarzałego dokumentu, skreślono bez jakiegokolwiek refleksji, co do skutków dla procesu dydaktycznego, tzw. „godziny karciane”. Nikogo, kto zna życie szkoły, nie przekona do tej decyzji argument, że jacyś niezaradni dyrektorzy nie umieli wykorzystać tych godzin z pożytkiem dla uczniów. Do organów prowadzących szkoły płyną wnioski o pieniądze na dalsze prowadzenie zajęć, które przerwała likwidacja „godzin karcianych”. Nie ma w budżetach lokalnych pieniędzy na ten cel. Zajęć nie będzie. Poza tym, jakże wynagradzać dwukrotnie za ten sam czas pracy?

Zgromadzeni na XXX Zgromadzeniu Ogólnym ZGWRP wójtowie i burmistrzowie z niepokojem obserwują skutki tych fragmentarycznych zmian w prawie oświatowym.

Akceptujemy i przekazujemy pod rozwagę Parlamentu i Rządu postulaty przytoczone na wstępie niniejszego Stanowiska.

Ponadto zwracamy uwagę na:

- konieczność dopracowania w ustawie o systemie oświaty nowej definicji „małej szkoły” (100-120 uczniów), a w systemie naliczania części

oświatowej subwencji ogólnej stosownych współczynników, rekompensujących wyższe koszty kształcenia w tych szkołach,

- wprowadzenia subwencji przedszkolnej w wysokości realnie wspierającej samorządy w prowadzeniu tych placówek,
- w przypadku wprowadzenia zmian generalnych w systemie edukacji w Polsce, np. likwidacji gimnazjów, wprowadzenia systemów np. 4+4+4, 3+5+4 lub ośmioklasowej szkoły podstawowej – uwzględnienie faktu, że wiele samorządów, szczególnie wiejskich spona jeszcze kredyty zaciągnięte na budowę gimnazjów.

Głęboka zmiana struktury systemu edukacji w Polsce będzie niezwykle kosztowna.

Warto zastanowić się, czy cel istotnie usprawiedliwia wydatkowanie tak ogromnych kwot pieniędzy i organizacyjnego wysiłku.

Historia najnowsza uczy nas, samorządowców, że niezależnie od sympatii politycznych czy racji partyjnych, musimy bardzo stanowczo domagać się racjonalności działań każdego rządu, każdego kolejnego parlamentu. Nie jest to łatwe, bowiem wobec braku ciągłości w poczynaniach władz centralnych gubi się cel, ku któremu zmierza polska edukacja. Nie wystarczą tu stwierdzenia ogólne, bo do ustalenia są kwestie bardzo szczegółowe.

Apelujemy o prawdziwy dialog z polskim samorządem, z gminami wiejskimi i miejsko - wiejskimi na temat prawa oświatowego, finansowania zadań edukacyjnych i celu, ku któremu zmierzać mają planowane reformy.

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
ograniczenia ilości kadencji organów wykonawczych
w samorządach terytorialnych
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Wobec niepokojących zapowiedzi ze strony parlamentarzystów o zamiarze ograniczenia ilości kadencji wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, co potwierdza plan pracy, sejmowej stałej podkomisji do spraw ustroju samorządów, Zgromadzenie Ogólne wyraża stanowczy sprzeciw wobec zamiarów godzących w suwerenność wspólnot samorządowych.

Wydaje się, że propozycja ta ma wyłącznie podłoże polityczne i nic nie wnosi w kwestii rozwiązywania problemów samorządów. Ma także charakter fragmentaryczny i nie niesie z sobą żadnych propozycji odnoszących się do zmiany relacji i pozycji pomiędzy organami stanowiącymi a wykonawczymi w samorządach. Nie zawiera rozwiązań antykorupcyjnych, ochrony socjalnej wójtów, burmistrzów i prezydentów oraz ich rodzin po zakończeniu kadencji oraz

nie wykazuje żadnej koncepcji pożytecznego wykorzystania doświadczenia, wiedzy i umiejętności wysokiej klasy wielokadencyjnych menedżerów samorządowych.

Argumentem za ograniczeniem kadencyjności ma być sprzyjająca ponoć długiemu urzędowaniu tendencja do powstawania patologii, zdaniem niektórych parlamentarzystów, o charakterze nepotycznym, samowładczym, a nawet kryminalnym. Argumenty te, nigdy nie zostały jednak potwierdzone konkretnymi i wiarygodnymi danymi. Wręcz przeciwnie. Od wielu lat samorząd, ze swoimi liderami cieszy się najwyższym zaufaniem społecznym do instytucji Państwa.

Nawiązując do kwestii negatywnych zjawisk, które potencjalnie mogą powodować sprawowanie mandatu przez tą samą osobę przez kolejne kadencje, trzeba zauważyć, iż obecnie obowiązujące przepisy zawierają szereg unormowań, które umożliwiają ich eliminowanie. Są to m.in. przepisy ustawy o samorządzie, Kodeksu Karnego, ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne oraz ustawy o referendum lokalnym. Funkcjonowanie samorządu terytorialnego poddane jest ponadto drobiazgowemu nadzorowi. Od wojewodów, przez NIK, PIP, UKS, CBA, CBS, aż po RIO i SKO.

ZGWRP apeluje do Prezydenta RP, Parlamentu i Rządu RP o niepodejmowanie zbyt pochopnych decyzji godzących w prawa wyborcze oraz o zaniechanie politycznych manipulacji w zakresie kadencyjności organów wykonawczych samorządu terytorialnego. W zakresie praw wyborczych niech decydują sami wyborcy. Nie powinien za nich robić tego ustawodawca i politycy.

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
ustanowienia systemowych mechanizmów
rekompensujących ubytki w dochodach jednostek
samorządu terytorialnego
w wyniku ustawowych ulg i zwolnień w podatkach
od dochodów osobistych – PIT
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego dotyczący kwoty wolnej od podatków określonej w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz sytuacja w tym zakresie na tle innych krajów europejskich, wyzwoliły cały szereg dyskusji i obietnic w minionych kampaniach wyborczych. Do Sejmu RP wpłynął przedłożony przez Prezydenta RP projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Wszelkie propozycje ustawowe w tym zakresie wychodzą naprzeciw oczekiwaniom społecznym i są słuszne z punktu widzenia interesów obywateli naszego kraju. Dobre rozwiązania w tym zakresie pozwolą pracownikom, ale też emerytom i rencistom

obniżyć wysokość płaconego podatku, co ma istotne znaczenie szczególnie przy bardzo niskich dochodach. Zwracamy jednakże uwagę, że konsekwencją podwyższenia kwoty wolnej od podatków będzie ubytek dochodów budżetowych w jednostkach samorządu terytorialnego (JST), przy jednoczesnym braku regulacji kompensujących te straty. Szacuje się, że tylko w wyniku wejścia w życie projektu prezydenckiego ubytek dochodów w sektorze publicznym wynieść może ok. 15,6 mld zł. ZGWRP wskazuje, że poprzednie regulacje prawne, na podstawie których ustanawiano ulgi w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), niewątpliwie korzystne dla podatników, spowodowały coroczny ubytek w dochodach JST na poziomie ok. 6 mld złotych. Powiększają one niedobory spowodowane permanentnym przekazywaniem samorządom nowych zadań bez wskazywania źródeł ich pokrycia oraz niedofinansowaniem realizowanych przez JST zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Znaczny ubytek podstawowych dla wielu JST dochodów, jakim jest udział w (PIT), spowoduje zachwianie stabilizacji finansowej gmin oraz utrudni realizację zarówno zadań bieżących jak i inwestycyjnych. Udział ten wynosi obecnie 49,64% i stanowi drugą po subwencji oświatowej pozycję w budżetach samorządów. Wskazywane, przynajmniej w uzasadnieniu do projektu prezydenckiego, potencjalne korzyści dla samorządów płynące z wzrostu CIT, VAT i akcyzy z pewnością nie mogą stanowić źródeł pokrycia ubytków. Udział samorządów w podatku CIT jest znikomy, a w podatkach pośrednich VAT i akcyzie jednostki samorządu terytorialnego, w odróżnieniu od budżetu państwa, nie partycypują. Biorąc pod uwagę występujący już w wielu gminach niedobór środków budżetowych (np. ok 300 gmin nie posiada żadnej nadwyżki operacyjnej pozwalającej realizować jakiegokolwiek cele rozwojowe), obniżenie dochodów z PIT spowoduje ich nieuchronną zapaść finansową. Zwracamy uwagę na fakt, że samorządy pełnią kluczowe role w realizacji polityki państwa w zakresie oświaty, pomocy społecznej, aktywizacji zawodowej i poprawy komfortu życia swoich mieszkańców, szczególnie tych o najniższych dochodach.

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, oraz mając na względzie art. 167 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowiący o konieczności wskazania źródeł finansowania w związku z zasadą odpowiedności dochodów samorządów do realizowanych zadań, a także regulacje Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
określenia roli gmin wiejskich w rozwoju kraju
oraz „Paktu dla obszarów wiejskich”.
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Uczestnicy Zgromadzenia z satysfakcją podkreślają fakt, że w ostatnim dwudziestopięcioleciu nastąpiło ogromne przyspieszenie przemian zachodzących w naszym kraju, przyczyniających się do poprawy jakości życia mieszkańców.

Analizując jednak tempo zmian zachodzących na obszarach wiejskich w porównaniu z miastami, należy zauważyć bardzo niepokojącą tendencję wzrostu dysproporcji rozwojowych na korzyść obszarów miejskich. Priorytety rozwoju kraju, określane w poprzednich okresach, wyraźnie preferowały obszary miejskie. Skutkiem tej polityki jest nierównomierny rozwój kraju, szczególnie dotkliwy dla mieszkańców obszarów wiejskich. Dotyczy to przede wszystkim stanu gminnych dróg publicznych (55% to drogi gruntowe), gospodarki wodno-ściekowej (60% gospodarstw domowych nie posiada dostępu do kanalizacji, a 15 % do sieci wodociągowej), dostępu do szerokopasmowego internetu (33% gospodarstw nie ma dostępu), miejsc przedszkolnych (brak 40% miejsc dla 3-5 latków) i innych usług wpływających na jakość życia mieszkańców. Tylko 16% ogólnej liczby porad lekarskich dotyczy mieszkańców wsi. Liczba mieszkańców przypadających na 1 aptekę na terenach wiejskich jest ponad dwukrotnie wyższa od średniej krajowej. Obecny stan infrastruktury technicznej i społecznej wpływa negatywnie na jakość życia mieszkańców wsi, utrudnia prowadzenie rolniczej i pozarolniczej działalności gospodarczej. Analizując bariery rozwojowe terenów wiejskich należy również zwrócić szczególną uwagę na ograniczenia występujące na obszarach objętych różnego rodzaju formami ochrony środowiska. Jest to jedna z głównych przyczyn braku lokalizacji nowych firm oraz wyższego bezrobocia, a skutkiem tego są bardzo niskie dochody własne gmin położonych na tych obszarach. Przypominamy, że brak rekompensaty za obszary chronione, z których korzysta całe społeczeństwo, dotyczy 1/3 powierzchni całego kraju i ponad połowy samorządów.

Po raz kolejny podkreślamy, że obszary wiejskie naszego kraju to 93% powierzchni, zamieszkałej przez ponad 40% ludności. Ostatnie badania społeczne wskazują, że na terenach wiejskich chce osiedlić się duży odsetek ludności miejskiej. Wobec malejącej ciągle liczby mieszkańców wsi pracujących w rolnictwie, rosną oczekiwania w zakresie standardów usług publicznych i infrastrukturalnych na tych terenach. Polityka zrównoważonego rozwoju kraju nie powinna dotyczyć tylko zurbanizowanych terenów miejskich ale wszystkich regionów i grup społecznych, czyli także wsi polskiej.

Przyjmowane przez wszystkie dotychczasowe Kongresy Gmin Wiejskich i Zgromadzenia Związku stanowiska dotyczące rozwoju obszarów wiejskich, kierowane do władz – zarówno stanowiących jak i wykonawczych, są aktualne, gdyż na wsi polskiej wciąż borykamy się z tymi samymi problemami cywilizacyjnymi i społecznymi. Nasz głos nie był pozytywnie odbierany przez kolejne ugrupowania i koalicje polityczne odpowiedzialne za rządzenie krajem.

Podstawowym instrumentem wspierającym rozwój obszarów wiejskich pozostaje nadal Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jedynie środki tego funduszu pozostają realnie dostępne dla gmin wiejskich, jako wsparcie inwestycji poprawiających jakość życia na tych obszarach i zwiększających potencjał rozwojowy gmin. Niestety środki te w ramach II filara Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich, stanowią zaledwie 13,4% ogółu środków w tym filarze i nie dość, że są znacznie mniejsze niż w poprzedniej perspektywie finansowej, to są dalece niewystarczające.

Z dużym zainteresowaniem i aprobatą przyjmujemy deklarację opracowania „Paktu dla obszarów wiejskich” jako rządowego programu będącego częścią funkcjonalną „Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju”. Deklarując współpracę w procesie powstawania tego dokumentu, wnosimy o uwzględnienie w nim następujących rekomendacji:

- Opracować i realnie wdrażać politykę rozwoju obszarów wiejskich opartą na zrównoważonym rozwoju całego kraju. „Pakt dla obszarów wiejskich” winien być podstawą krajowej polityki rozwoju wsi. Polityka ta wraz z polityką miejską jako całość, powinny tworzyć spójną i komplementarną politykę zrównoważonego rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej.
- Zastosować w programach wspierających rozwój obszarów wiejskich takie instrumenty finansowe, które realnie wpłyną na zmniejszenie dysproporcji w zakresie infrastruktury technicznej i społecznej pomiędzy obszarami wiejskimi a miejskimi.
- Wobec niewspółmiernie do potrzeb niskiego budżetu PROW, zapewnić skierowanie w obecnej perspektywie budżetowej UE środków na rzecz przedsięwzięć rozwojowych gmin wiejskich deklarowanych w krajowych i regionalnych programach operacyjnych przez Ministra Rozwoju i samorządy województw. „Pakt dla obszarów wiejskich” winien wskazać także adekwatność pilnego wsparcia specjalnymi programami niektórych przedsięwzięć dot. np. zagospodarowania ścieków, ochrony środowiska, budowy dróg lokalnych, walki z suszą, mieszkalnictwem.
- W perspektywie niedostatecznych środków unijnego wsparcia na rzecz rozwoju obszarów wiejskich po roku 2020 rozpocząć prace na rzecz utworzenia Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.
- Wprowadzić subwencję ekologiczną dla gmin objętych różnego rodzaju formami ochrony środowiska, jako rekompensaty za ograniczenia rozwojowe tych obszarów.
- Uprościć i ograniczyć koszty procedur wyłączania gruntów z produkcji rolnej pod inwestycje na obszarach wiejskich.
- Zapewnić zróżnicowane formy intensywnego rozwoju energetyki odnawialnej na obszarach wiejskich. Energetyka ta, uzupełniona o politykę wsparcia prosumenckiego powinna z jednej strony

ograniczyć koszty prowadzenia rolniczej działalności gospodarczej, a z drugiej nieść z sobą wartość dodaną w ochronie środowiska oraz ekonomiczne aspekty ważne dla wspólnot samorządowych. Rozwój i ograniczenia dotyczące energetyki odnawialnej powinny wynikać z szerokich konsultacji społecznych.

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku
Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych
w zakresie tzw. zamówień in-house
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, podtrzymując wcześniejsze stanowiska ZGW RP dotyczące zmian w prawie zamówień publicznych związanych z koniecznością implementacji do polskiego porządku prawnego nowych dyrektyw unijnych, z ogromną satysfakcją przyjmuje fakt uwzględniania w rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk Sejmu VIII kadencji nr 366) przepisów dotyczących tzw. zamówień in-house oraz propozycji zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W ocenie Związku Gmin Wiejskich RP proponowane zmiany pozwolą przywrócić systemową spójność przepisów prawa samorządowego, a w szczególności zasadę samodzielności organizacyjnej gmin w realizacji ich zadań własnych. Jednocześnie wpisują się one w jeden z celów nowych dyrektyw unijnych, zgodnie z którym „Zastosowanie przepisów dotyczących zamówień publicznych nie powinno (...) zakłócać swobody organów publicznych w zakresie wykonywania powierzonych im zadań dotyczących usług publicznych poprzez wykorzystanie ich własnych zasobów, co obejmuje możliwość współpracy z innymi organami publicznymi.”. Zaproponowane rozwiązania w sposób bezpośredni stanowiąc będą podstawę do określenia relacji prawnych pomiędzy gminami a tworzonymi przez nie spółkami komunalnymi, których celem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb członków społeczności lokalnych. W sposób korzystny wpłynie to na pewność i przejrzystość prawa samorządowego eliminując „znaczną niepewność prawną co do tego, w jakim stopniu umowy w sprawie zamówień zawarte pomiędzy podmiotami sektora publicznego powinny podlegać przepisom dotyczącym zamówień publicznych”.

Jednocześnie wbrew formułowanym przez niektóre środowiska opiniom wprowadzenie przedmiotowych rozwiązań nie wpłynie negatywnie na jakość świadczonych na rzecz mieszkańców usług publicznych, co do których wymogi określone są przepisami prawa obowiązującymi zarówno podmioty prywatne, jak i komunalne. Nie doprowadzą one także do „rekomunalizacji” rynku usług publicznych, bowiem stosowanie znowelizowanych

przepisów będzie miało charakter fakultatywny, a nie obligatoryjny.

Związek Gmin Wiejskich RP wyraża przy tym zdecydowany sprzeciw wobec formułowanych przez niektóre środowiska postulatów o wykreślenie propozycji dotyczących tzw. zamówień in-house z obecnie procedowanego projektu ustawy. Tego typu działanie może znacząco skomplikować stan prawny w przedmiotowym zakresie.

**Stanowisko XXX Zgromadzenia Ogólnego Związku
Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
w sprawie
powołania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Samorządu
Terytorialnego
Warszawa, dnia 19 kwietnia 2016 roku**

Stanowisko w tej sprawie przyjął już XVI Kongres Gmin Wiejskich w październiku 2015 roku w przededniu wyborów parlamentarnych. Wskazywaliśmy wówczas, że XXV-lecie reaktywowania w Polsce samorządu terytorialnego skłania do pogłębionej analizy i dyskusji na temat obowiązującego prawodawstwa dotyczącego samorządu terytorialnego. Niestety, podejmowane w ostatnim okresie inicjatywy ustawodawcze, bez względu na podmioty występujące z nowymi propozycjami, cechują się brakiem systemowego i kompleksowego podejścia do zmian w tej kluczowej dla rozwoju państwa dziedzinie. Równoległe prowadzenie prac legislacyjnych nad szeregiem istotnych zmian ustrojowych, bez zapewnienia należytej ich koordynacji, nie prowadzi do deklarowanego uporządkowania prawa samorządowego, lecz stanowi istotne ryzyko jego dalszego komplikowania. W szeregu przypadków próba wybiórczego i punktowego rozwiązania przez ustawodawcę doraźnych problemów może skutkować powstaniem szeregu kolejnych wątpliwości i niejasności co do ustroju samorządów. Sprawny i logiczny ustrój samorządów przedkłada się bezpośrednio na sytuację obywateli tworzących wspólnoty samorządowe. Mamy nowy parlament, w którym podjęto dyskusję i prace legislacyjne dotyczące wybranych zagadnień ustrojowych, powołano tak długo oczekiwany przez stronę samorządową Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego. Zapoczątkowane w tych organach prace wskazują naszym zdaniem, na brak spójnej wizji i kierunków rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce w najbliższych latach. Dlatego też ponawiamy postulat powołania Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Samorządu Terytorialnego, wyrażony wcześniej w Przesłaniu Kongresu XXV-lecia Samorządu Terytorialnego, który odbył się w dniach 5 - 6 marca 2015 roku w Poznaniu.

Celem Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Samorządu Terytorialnego powinno być opracowanie całościowej diagnozy obowiązującego systemu prawa, regulującego funkcjonowanie samorządu terytorialnego, w szczególności ustrojowego prawa samorządu terytorialnego oraz przygotowanie założeń i ogólnych kierunków zmian w tym zakresie. Po ich akceptacji przez wszystkie zainteresowane

środowiska, Komisja Kodyfikacyjna powinna przygotować projekty niezbędnych aktów prawnych, a po ich uchwaleniu czuwać nad zachowaniem spójności systemu prawa samorządowego w trakcie kolejnych zmian ustawowych.

Komisja Kodyfikacyjna Prawa Samorządu Terytorialnego powinna mieć charakter apolityczny i składać się z wybitnych przedstawicieli nauki i praktyki z zakresu prawa samorządowego, zgłoszonych m.in. przez ogólnopolskie organizacje samorządowe wchodzące w skład Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Usytuowanie Komisji w strukturze władzy publicznej powinno gwarantować jej możliwie największą niezależność.

Powołanie Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Samorządu Terytorialnego powinno przyczynić się do poprawy jakości prawa samorządowego w Polsce oraz zachowania jego systemowej spójności. To z kolei bezpośrednio wpłynie na sposób realizacji zadań publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego z korzyścią dla ich mieszkańców, gwarantując rozwój całego kraju.

Ponieważ wcześniejszy postulat ZGWRP, jak i innych korporacji samorządowych, w sprawie powołania Komisji nie doczekał się uwzględnienia i realizacji w gorącym okresie transformacji politycznej, parlamentarnej i rządowej, Zgromadzenie Ogólne Związku zgłasza go ponownie.

WYKAZ GMIN CZŁONKOWSKICH ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

STAN W DNIU 31.12.2016 r. **592 GMIN**

Zestawienie gmin członkowskich wg województw			
Województwo	liczba gmin członkowskich	liczba gmin wiejskich i miejsko-wiejskich w województwie	udział procentowy w liczbie gmin członkowskich ZGWRP (592 gmin)
Dolnośląskie	48	133	36,09
kujawsko-pomorskie	55	127	43,31
Lubelskie	35	193	18,13
Lubuskie	15	73	20,27
Łódzkie	75	159	47,17
Małopolskie	32	168	19,05
Mazowieckie	92	279	32,97
Opolskie	8	68	11,76
Podkarpackie	25	144	17,36
Podlaskie	20	105	19,05
Pomorskie	26	100	26,53
Śląskie	22	118	18,64
Świętokrzyskie	27	97	27,84
warmińsko-mazurskie	19	100	19,00
Wielkopolskie	80	207	38,65
Zachodniopomorskie	13	103	12,62
R A Z E M	592		

WYKAZ GMIN CZŁONKOWSKICH
ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
(Stan na dzień 31 grudnia 2016 r)

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
1	1	Gromadka	gm. w.	bolesławiecki	dolnośląskie
2	2	Osiecznica	gm. w.	bolesławiecki	dolnośląskie
3	3	Warta Bolesławiecka	gm. w.	bolesławiecki	dolnośląskie
4	4	Głogów	gm. w.	głogowski	dolnośląskie
5	5	Jerzmanowa	gm. w.	głogowski	dolnośląskie
6	6	Kotła	gm. w.	głogowski	dolnośląskie
7	7	Pęcław	gm. w.	głogowski	dolnośląskie
8	8	Żukowice	gm. w.	głogowski	dolnośląskie
9	9	Męcinka	gm. w.	jaworski	dolnośląskie
10	10	Paszowice	gm. w.	jaworski	dolnośląskie
11	11	Marciszów	gm. w.	kamiennogórski	dolnośląskie
12	12	Bystrzyca Kłodzka	gm. m-w.	kłodzki	dolnośląskie
13	13	Kłodzko	gm. w.	kłodzki	dolnośląskie
14	14	Lewin Kłodzki	gm. w.	kłodzki	dolnośląskie
15	15	Nowa Ruda	gm. w.	kłodzki	dolnośląskie
16	16	Radków	gm. m-w.	kłodzki	dolnośląskie
17	17	Chojnów	gm. w.	legnicki	dolnośląskie
18	18	Krotoszyce	gm. w.	legnicki	dolnośląskie
19	19	Kunice	gm. w.	legnicki	dolnośląskie
20	20	Miłkowice	gm. w.	legnicki	dolnośląskie
21	21	Lubin	gm. w.	lubiński	dolnośląskie
22	22	Dobroszyce	gm. w.	oleśnicki	dolnośląskie
23	23	Dziadowa Kłoda	gm. w.	oleśnicki	dolnośląskie
24	24	Oleśnica	gm. w.	oleśnicki	dolnośląskie
25	25	Oława	gm. w.	oławski	dolnośląskie
26	26	Grębcovice	gm. w.	polkowicki	dolnośląskie
27	27	Radwanice	gm. w.	polkowicki	dolnośląskie
28	28	Borów	gm. w.	strzeliński	dolnośląskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
29	29	Przeworno	gm. w.	strzeliński	dolnośląskie
30	30	Kostomłoty	gm. w.	średzki	dolnośląskie
31	31	Miękinia	gm. w.	średzki	dolnośląskie
32	32	Udanin	gm. w.	średzki	dolnośląskie
33	33	Dobromierz	gm. w.	świdnicki	dolnośląskie
34	34	Jaworzyna Śląska	gm. m-w.	świdnicki	dolnośląskie
35	35	Marcinowice	gm. w.	świdnicki	dolnośląskie
36	36	Świdnica	gm. w.	świdnicki	dolnośląskie
37	37	Czarny Bór	gm. w.	wałbrzyski	dolnośląskie
38	38	Mieroszów	gm. m-w.	wałbrzyski	dolnośląskie
39	39	Stare Bogaczowice	gm. w.	wałbrzyski	dolnośląskie
40	40	Walim	gm. w.	wałbrzyski	dolnośląskie
41	41	Czernica	gm. w.	wrocławski	dolnośląskie
42	42	Długołęka	gm. w.	wrocławski	dolnośląskie
43	43	Kobierzyce	gm. w.	wrocławski	dolnośląskie
44	44	Żórawina	gm. w.	wrocławski	dolnośląskie
45	45	Stoszowice	gm. w.	ząbkowicki	dolnośląskie
46	46	Pielgrzymka	gm. w.	złotoryjski	dolnośląskie
47	47	Zagrodno	gm. w.	złotoryjski	dolnośląskie
48	48	Złotoryja	gm. w.	złotoryjski	dolnośląskie
49	1	Zakrzewo	gm. w.	aleksandrowski	kujawsko-pomorskie
50	2	Bartniczka	gm. w.	brodnicki	kujawsko-pomorskie
51	3	Bobrowo	gm. w.	brodnicki	kujawsko-pomorskie
52	4	Brodnica	gm. w.	brodnicki	kujawsko-pomorskie
53	5	Jabłonowo Pomorskie	gm. m-w.	brodnicki	kujawsko-pomorskie
54	6	Osiek	gm. w.	brodnicki	kujawsko-pomorskie
55	7	Białe Błota	gm. w.	bydgoski	kujawsko-pomorskie
56	8	Dąbrowa Chełmińska	gm. w.	bydgoski	kujawsko-pomorskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
57	9	Dobrcz	gm. w.	bydgoski	kujawsko-pomorskie
58	10	Chelmno	gm. w.	chelmiński	kujawsko-pomorskie
59	11	Stolno	gm. w.	chelmiński	kujawsko-pomorskie
60	12	Kowalewo Pomorskie	gm. m-w.	golubsko-dobrzyński	kujawsko-pomorskie
61	13	Gruta	gm. w.	grudziądzki	kujawsko-pomorskie
62	14	Łasin	gm. m-w.	grudziądzki	kujawsko-pomorskie
63	15	Radzyń Chelmiński	gm. m-w.	grudziądzki	kujawsko-pomorskie
64	16	Rogóźno	gm. w.	grudziądzki	kujawsko-pomorskie
65	17	Świecie nad Osą	gm. w.	grudziądzki	kujawsko-pomorskie
66	18	Gniewkowo	gm. m-w.	inowrocławski	kujawsko-pomorskie
67	19	Inowrocław	gm. w.	inowrocławski	kujawsko-pomorskie
68	20	Rojewo	gm. w.	inowrocławski	kujawsko-pomorskie
69	21	Dobrzyń nad Wisłą	gm. m-w.	lipnowski	kujawsko-pomorskie
70	22	Wielgie	gm. w.	lipnowski	kujawsko-pomorskie
71	23	Dąbrowa	gm. w.	mogileński	kujawsko-pomorskie
72	24	Sadki	gm. w.	nakielski	kujawsko-pomorskie
73	25	Osięciny	gm. w.	radziejowski	kujawsko-pomorskie
74	26	Rogowo	gm. w.	rypiński	kujawsko-pomorskie
75	27	Rypin	gm. w.	rypiński	kujawsko-pomorskie
76	28	Skrwilno	gm. w.	rypiński	kujawsko-pomorskie
77	29	Wapielsk	gm. w.	rypiński	kujawsko-pomorskie
78	30	Sośno	gm. w.	sępoleński	kujawsko-pomorskie
79	31	Bukowiec	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
80	32	Dragacz	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
81	33	Lniano	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
82	34	Pruszcz	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
83	35	Świekatowo	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
84	36	Warlubie	gm. w.	świecki	kujawsko-pomorskie
85	37	Chelmża	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
86	38	Lubicz	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
87	39	Łubianka	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
88	40	Łysomice	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
89	41	Obrowo	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
90	42	Wielka Nieszawka	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
91	43	Zławieś Wielka	gm. w.	toruński	kujawsko-pomorskie
92	44	Cekcyn	gm. w.	tucholski	kujawsko-pomorskie
93	45	Gostycyn	gm. w.	tucholski	kujawsko-pomorskie
94	46	Kęsowo	gm. w.	tucholski	kujawsko-pomorskie
95	47	Lubiewo	gm. w.	tucholski	kujawsko-pomorskie
96	48	Śliwice	gm. w.	tucholski	kujawsko-pomorskie
97	49	Pluźnica	gm. w.	wąbrzeski	kujawsko-pomorskie
98	50	Ryńsk	gm. w.	wąbrzeski	kujawsko-pomorskie
99	51	Boniewo	gm. w.	włocławski	kujawsko-pomorskie
100	52	Brześć Kujawski	gm. m-w.	włocławski	kujawsko-pomorskie
101	53	Fabianki	gm. w.	włocławski	kujawsko-pomorskie
102	54	Lubanie	gm. w.	włocławski	kujawsko-pomorskie
103	55	Gąsawa	gm. w.	żniński	kujawsko-pomorskie
104	1	Biała Podlaska	gm. w.	białski	lubelskie
105	2	Drelów	gm. w.	białski	lubelskie
106	3	Janów Podlaski	gm. w.	białski	lubelskie
107	4	Konstantynów	gm. w.	białski	lubelskie
108	5	Międzyrzec Podlaski	gm. w.	białski	lubelskie
109	6	Piszczac	gm. w.	białski	lubelskie
110	7	Terespol	gm. w.	białski	lubelskie
111	8	Tuczna	gm. w.	białski	lubelskie
112	9	Zalesie	gm. w.	białski	lubelskie
113	10	Biszczka	gm. w.	biłgorajski	lubelskie
114	11	Potok Górny	gm. w.	biłgorajski	lubelskie
115	12	Białopole	gm. w.	chełmski	lubelskie
116	13	Dubienka	gm. w.	chełmski	lubelskie
117	14	Leśniowice	gm. w.	chełmski	lubelskie
118	15	Chrzanów	gm. w.	janowski	lubelskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
119	16	Modliborzyce	gm. m-w.	janowski	lubelskie
120	17	Krasnystaw	gm. w.	krasnostawski	lubelskie
121	18	Gościeradów	gm. w.	kraśnicki	lubelskie
122	19	Szastarka	gm. w.	kraśnicki	lubelskie
123	20	Trzydnik Duży	gm. w.	kraśnicki	lubelskie
124	21	Abramów	gm. w.	lubartowski	lubelskie
125	22	Firlej	gm. w.	lubartowski	lubelskie
126	23	Lubartów	gm. w.	lubartowski	lubelskie
127	24	Niedźwiada	gm. w.	lubartowski	lubelskie
128	25	Ostrówek	gm. w.	lubartowski	lubelskie
129	26	Garbów	gm. w.	lubelski	lubelskie
130	27	Strzyżewice	gm. w.	lubelski	lubelskie
131	28	Wólka	gm. w.	lubelski	lubelskie
132	29	Spiczyn	gm. w.	łęczyński	lubelskie
133	30	Łuków	gm. w.	lukowski	lubelskie
134	31	Stoczek Łukowski	gm. w.	lukowski	lubelskie
135	32	Żyrzyn	gm. w.	puławski	lubelskie
136	33	Kłoczew	gm. w.	rycki	lubelskie
137	34	Melgiew	gm. w.	świdnicki	lubelskie
138	35	Skierbieszów	gm. w.	zamojski	lubelskie
139	1	Bobrowice	gm. w.	kośniński	lubuskie
140	2	Bytnica	gm. w.	kośniński	lubuskie
141	3	Przytoczna	gm. w.	międzyrzecki	lubuskie
142	4	Pszczew	gm. w.	międzyrzecki	lubuskie
143	5	Zwierzyn	gm. w.	strzelecko-drezdenecki	lubuskie
144	6	Lubrza	gm. w.	świebodziński	lubuskie
145	7	Łagów	gm. w.	świebodziński	lubuskie
146	8	Skape	gm. w.	świebodziński	lubuskie
147	9	Babimost	gm. m-w.	zielonogórski	lubuskie
148	10	Kargowa	gm. m-w.	zielonogórski	lubuskie
149	11	Świdnica	gm. w.	zielonogórski	lubuskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
150	12	Trzebiechów	gm. w.	zielonogórski	lubuskie
151	13	Brzeźnica	gm. w.	żagański	lubuskie
152	14	Niegosławice	gm. w.	żagański	lubuskie
153	15	Lipinki Łużyckie	gm. w.	żarski	lubuskie
154	1	Drużbice	gm. w.	belchatowski	łódzkie
155	2	Kleszczów	gm. w.	belchatowski	łódzkie
156	3	Rusiec	gm. w.	belchatowski	łódzkie
157	4	Dmosin	gm. w.	brzeziński	łódzkie
158	5	Jeżów	gm. w.	brzeziński	łódzkie
159	6	Rogów	gm. w.	brzeziński	łódzkie
160	7	Oporów	gm. w.	kutnowski	łódzkie
161	8	Daszyna	gm. w.	łęczycki	łódzkie
162	9	Góra Świętej Małgorzaty	gm. w.	łęczycki	łódzkie
163	10	Witonia	gm. w.	łęczycki	łódzkie
164	11	Domaniewice	gm. w.	łowicki	łódzkie
165	12	Kiernoza	gm. w.	łowicki	łódzkie
166	13	Kocierzew Południowy	gm. w.	łowicki	łódzkie
167	14	Łowicz	gm. w.	łowicki	łódzkie
168	15	Nieborów	gm. w.	łowicki	łódzkie
169	16	Zduny	gm. w.	łowicki	łódzkie
170	17	Andrespol	gm. w.	łódzki wschodni	łódzkie
171	18	Brójce	gm. w.	łódzki wschodni	łódzkie
172	19	Nowosolna	gm. w.	łódzki wschodni	łódzkie
173	20	Rzgów	gm. m-w.	łódzki wschodni	łódzkie
174	21	Mniszków	gm. w.	opoczyński	łódzkie
175	22	Paradyż	gm. w.	opoczyński	łódzkie
176	23	Poświętne	gm. w.	opoczyński	łódzkie
177	24	Dłutów	gm. w.	pabianicki	łódzkie
178	25	Dobroń	gm. w.	pabianicki	łódzkie
179	26	Lutomiersk	gm. w.	pabianicki	łódzkie
180	27	Pajęczno	gm. m-w.	pajęczański	łódzkie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
181	28	Grabica	gm. w.	piotrkowski	łódzkie
182	29	Rozprza	gm. w.	piotrkowski	łódzkie
183	30	Pęczniew	gm. w.	poddębicki	łódzkie
184	31	Poddębice	gm. m-w.	poddębicki	łódzkie
185	32	Wartkowice	gm. w.	poddębicki	łódzkie
186	33	Zadzim	gm. w.	poddębicki	łódzkie
187	34	Gidle	gm. w.	radomszczański	łódzkie
188	35	Żytno	gm. w.	radomszczański	łódzkie
189	36	Biała Rawska	gm. m-w.	rawski	łódzkie
190	37	Cielądz	gm. w.	rawski	łódzkie
191	38	Rawa Mazowiecka	gm. w.	rawski	łódzkie
192	39	Regnów	gm. w.	rawski	łódzkie
193	40	Sadkowice	gm. w.	rawski	łódzkie
194	41	Błaszki	gm. m-w.	sieradzki	łódzkie
195	42	Brzeźnio	gm. w.	sieradzki	łódzkie
196	43	Burzenin	gm. w.	sieradzki	łódzkie
197	44	Goszczanów	gm. w.	sieradzki	łódzkie
198	45	Klonowa	gm. w.	sieradzki	łódzkie
199	46	Warta	gm. m-w.	sieradzki	łódzkie
200	47	Głuchów	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
201	48	Godzianów	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
202	49	Kowiesy	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
203	50	Lipce Reymontowskie	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
204	51	Maków	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
205	52	Nowy Kawęczyn	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
206	53	Skierniewice	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
207	54	Słupia	gm. w.	skierniewicki	łódzkie
208	55	Budziszewice	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
209	56	Czerniewice	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
210	57	Inowódz	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
211	58	Lubochnia	gm. w.	tomaszowski	łódzkie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
212	59	Rokiciny	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
213	60	Rzeczyca	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
214	61	Tomaszów Mazowiecki	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
215	62	Ujazd	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
216	63	Żelechlinek	gm. w.	tomaszowski	łódzkie
217	64	Biała	gm. w.	wieluński	łódzkie
218	65	Konopnica	gm. w.	wieluński	łódzkie
219	66	Mokrsko	gm. w.	wieluński	łódzkie
220	67	Osjaków	gm. w.	wieluński	łódzkie
221	68	Pątnów	gm. w.	wieluński	łódzkie
222	69	Szadek	gm. m-w.	zduńskowski	łódzkie
223	70	Zduńska Wola	gm. w.	zduńskowski	łódzkie
224	71	Głowno	gm. w.	zgierski	łódzkie
225	72	Ozorków	gm. w.	zgierski	łódzkie
226	73	Parzęczew	gm. w.	zgierski	łódzkie
227	74	Stryków	gm. m-w.	zgierski	łódzkie
228	75	Zgierz	gm. w.	zgierski	łódzkie
229	1	Rzezawa	gm. w.	bocheński	małopolskie
230	2	Iwkowa	gm. w.	brzeski	małopolskie
231	3	Szczurowa	gm. w.	brzeski	małopolskie
232	4	Babice	gm. w.	chrzanowski	małopolskie
233	5	Bolesław	gm. w.	dąbrowski	małopolskie
234	6	Mędrzechów	gm. w.	dąbrowski	małopolskie
235	7	Olesno	gm. w.	dąbrowski	małopolskie
236	8	Radgoszcz	gm. w.	dąbrowski	małopolskie
237	9	Łuźna	gm. w.	gorlicki	małopolskie
238	10	Ropa	gm. w.	gorlicki	małopolskie
239	11	Sękowa	gm. w.	gorlicki	małopolskie
240	12	Uście Gorlickie	gm. w.	gorlicki	małopolskie
241	13	Zielonki	gm. w.	krakowski	małopolskie
242	14	Dobra	gm. w.	limanowski	małopolskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
243	15	Jodłownik	gm. w.	limanowski	małopolskie
244	16	Słopnice	gm. w.	limanowski	małopolskie
245	17	Gołcza	gm. w.	miechowski	małopolskie
246	18	Książ Wielki	gm. w.	miechowski	małopolskie
247	19	Pcim	gm. w.	myślenicki	małopolskie
248	20	Raciechowice	gm. w.	myślenicki	małopolskie
249	21	Grybów	gm. w.	nowosądecki	małopolskie
250	22	Korzenna	gm. w.	nowosądecki	małopolskie
251	23	Łososina Dolna	gm. w.	nowosądecki	małopolskie
252	24	Jabłonka	gm. w.	nowotarski	małopolskie
253	25	Lipnica Wielka	gm. w.	nowotarski	małopolskie
254	26	Ochotnica Dolna	gm. w.	nowotarski	małopolskie
255	27	Koniusza	gm. w.	proszowicki	małopolskie
256	28	Koszyce	gm. w.	proszowicki	małopolskie
257	29	Ciężkowice	gm. m-w.	tarnowski	małopolskie
258	30	Tarnów	gm. w.	tarnowski	małopolskie
259	31	Biskupice	gm. w.	wielicki	małopolskie
260	32	Kłaj	gm. w.	wielicki	małopolskie
261	1	Gołymin-Ośrodek	gm. w.	ciechanowski	mazowieckie
262	2	Grudusk	gm. w.	ciechanowski	mazowieckie
263	3	Opinogóra Górna	gm. w.	ciechanowski	mazowieckie
264	4	Sobolew	gm. w.	garwoliński	mazowieckie
265	5	Gostynin	gm. w.	gostyński	mazowieckie
266	6	Sanniki	gm. w.	gostyński	mazowieckie
267	7	Szczawin Kościelny	gm. w.	gostyński	mazowieckie
268	8	Jaktorów	gm. w.	grodziski	mazowieckie
269	9	Żabia Wola	gm. w.	grodziski	mazowieckie
270	10	Belsk Duży	gm. w.	grójecki	mazowieckie
271	11	Jasieniec	gm. w.	grójecki	mazowieckie
272	12	Pniewy	gm. w.	grójecki	mazowieckie
273	13	Jabłonna	gm. w.	legionowski	mazowieckie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
274	14	Nieporęt	gm. w.	legionowski	mazowieckie
275	15	Serock	gm. m-w.	legionowski	mazowieckie
276	16	Wieliszew	gm. w.	legionowski	mazowieckie
277	17	Huszlew	gm. w.	łosicki	mazowieckie
278	18	Olszanka	gm. w.	łosicki	mazowieckie
279	19	Sarnaki	gm. w.	łosicki	mazowieckie
280	20	Sypniewo	gm. w.	makowski	mazowieckie
281	21	Cegłów	gm. w.	miński	mazowieckie
282	22	Dębe Wielkie	gm. w.	miński	mazowieckie
283	23	Kałużyn	gm. m-w.	miński	mazowieckie
284	24	Stanisławów	gm. w.	miński	mazowieckie
285	25	Sześć	gm. w.	mławski	mazowieckie
286	26	Wieczfnia Kościelna	gm. w.	mławski	mazowieckie
287	27	Czosnów	gm. w.	nowodorski	mazowieckie
288	28	Nasielsk	gm. m-w.	nowodorski	mazowieckie
289	29	Pomieczówek	gm. w.	nowodorski	mazowieckie
290	30	Zakroczym	gm. m-w.	nowodorski	mazowieckie
291	31	Lelis	gm. w.	ostrolęcki	mazowieckie
292	32	Łyse	gm. w.	ostrolęcki	mazowieckie
293	33	Rzekuń	gm. w.	ostrolęcki	mazowieckie
294	34	Andrzejewo	gm. w.	ostrowski	mazowieckie
295	35	Ostrów Mazowiecka	gm. w.	ostrowski	mazowieckie
296	36	Szulborze Wielkie	gm. w.	ostrowski	mazowieckie
297	37	Wąsewo	gm. w.	ostrowski	mazowieckie
298	38	Zaręby Kościelne	gm. w.	ostrowski	mazowieckie
299	39	Celestynów	gm. w.	otwocki	mazowieckie
300	40	Karczew	gm. m-w.	otwocki	mazowieckie
301	41	Sobienie-Jeziory	gm. w.	otwocki	mazowieckie
302	42	Wiązowna	gm. w.	otwocki	mazowieckie
303	43	Góra Kalwaria	gm. m-w.	piaseczyński	mazowieckie
304	44	Lesznowola	gm. w.	piaseczyński	mazowieckie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
305	45	Prażmów	gm. w.	piaseczyński	mazowieckie
306	46	Tarczyn	gm. m-w.	piaseczyński	mazowieckie
307	47	Bodzanów	gm. w.	płocki	mazowieckie
308	48	Brudzeń Duży	gm. w.	płocki	mazowieckie
309	49	Bulkowo	gm. w.	płocki	mazowieckie
310	50	Łąck	gm. w.	płocki	mazowieckie
311	51	Mała Wieś	gm. w.	płocki	mazowieckie
312	52	Radzanowo	gm. w.	płocki	mazowieckie
313	53	Stubice	gm. w.	płocki	mazowieckie
314	54	Wyszogród	gm. m-w.	płocki	mazowieckie
315	55	Naruszewo	gm. w.	płoński	mazowieckie
316	56	Płońsk	gm. w.	płoński	mazowieckie
317	57	Raciąż	gm. w.	płoński	mazowieckie
318	58	Michałowice	gm. w.	pruszkowski	mazowieckie
319	59	Przasnysz	gm. w.	przasnyski	mazowieckie
320	60	Borkowice	gm. w.	przysuski	mazowieckie
321	61	Gielniów	gm. w.	przysuski	mazowieckie
322	62	Odrzywół	gm. w.	przysuski	mazowieckie
323	63	Wieniawa	gm. w.	przysuski	mazowieckie
324	64	Świercze	gm. w.	pułtuski	mazowieckie
325	65	Winnica	gm. w.	pułtuski	mazowieckie
326	66	Kotuń	gm. w.	siedlecki	mazowieckie
327	67	Przesmyki	gm. w.	siedlecki	mazowieckie
328	68	Wiśniew	gm. w.	siedlecki	mazowieckie
329	69	Wodynie	gm. w.	siedlecki	mazowieckie
330	70	Ilów	gm. w.	sochaczewski	mazowieckie
331	71	Młodzieszyn	gm. w.	sochaczewski	mazowieckie
332	72	Nowa Sucha	gm. w.	sochaczewski	mazowieckie
333	73	Teresin	gm. w.	sochaczewski	mazowieckie
334	74	Repki	gm. w.	sokołowski	mazowieckie
335	75	Sterdyń	gm. w.	sokołowski	mazowieckie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
336	76	Izabelin	gm. w.	warszawski zachodni	mazowieckie
337	77	Kampinos	gm. w.	warszawski zachodni	mazowieckie
338	78	Łomianki	gm. m-w.	warszawski zachodni	mazowieckie
339	79	Stare Babice	gm. w.	warszawski zachodni	mazowieckie
340	80	Liw	gm. w.	węgrowski	mazowieckie
341	81	Stoczek	gm. w.	węgrowski	mazowieckie
342	82	Dąbrówka	gm. w.	wołomiński	mazowieckie
343	83	Klembów	gm. w.	wołomiński	mazowieckie
344	84	Radzymin	gm. m-w.	wołomiński	mazowieckie
345	85	Strachówka	gm. w.	wołomiński	mazowieckie
346	86	Brańszczyk	gm. w.	wyszkowski	mazowieckie
347	87	Długosiodło	gm. w.	wyszkowski	mazowieckie
348	88	Rzaśnik	gm. w.	wyszkowski	mazowieckie
349	89	Somianka	gm. w.	wyszkowski	mazowieckie
350	90	Wyszków	gm. m-w.	wyszkowski	mazowieckie
351	91	Mszczonów	gm. m-w.	żyrardowski	mazowieckie
352	92	Puszcza Marińska	gm. w.	żyrardowski	mazowieckie
353	1	Skarbimierz	gm. w.	brzeski	opolskie
354	2	Byczyna	gm. m-w.	kluczborski	opolskie
355	3	Radłów	gm. w.	oleski	opolskie
356	4	Rudniki	gm. w.	oleski	opolskie
357	5	Zębowice	gm. w.	oleski	opolskie
358	6	Dobrzeń Wielki	gm. w.	opolski	opolskie
359	7	Popielów	gm. w.	opolski	opolskie
360	8	Lubrza	gm. w.	prudnicki	opolskie
361	1	Czarna	gm. w.	bieszczadzki	podkarpackie
362	2	Lutowiska	gm. w.	bieszczadzki	podkarpackie
363	3	Dydnia	gm. w.	brzozowski	podkarpackie
364	4	Pawłosiów	gm. w.	jarosławski	podkarpackie
365	5	Radymno	gm. w.	jarosławski	podkarpackie
366	6	Rokietnica	gm. w.	jarosławski	podkarpackie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
367	7	Skolyszyn	gm. w.	jasielski	podkarpackie
368	8	Chorkówka	gm. w.	krośnieński	podkarpackie
369	9	Korczyna	gm. w.	krośnieński	podkarpackie
370	10	Miejsce Piastowe	gm. w.	krośnieński	podkarpackie
371	11	Baligród	gm. w.	leski	podkarpackie
372	12	Cisna	gm. w.	leski	podkarpackie
373	13	Leżajsk	gm. w.	leżajski	podkarpackie
374	14	Tuszów Narodowy	gm. w.	mielecki	podkarpackie
375	15	Harasiuki	gm. w.	niżański	podkarpackie
376	16	Gać	gm. w.	przeworski	podkarpackie
377	17	Zarzeczce	gm. w.	przeworski	podkarpackie
378	18	Kamień	gm. w.	rzeszowski	podkarpackie
379	19	Trzebownisko	gm. w.	rzeszowski	podkarpackie
380	20	Besko	gm. w.	sanocki	podkarpackie
381	21	Zagórz	gm. m-w.	sanocki	podkarpackie
382	22	Zarszyn	gm. w.	sanocki	podkarpackie
383	23	Pysznica	gm. w.	stalowowolski	podkarpackie
384	24	Radomyśl nad Sanem	gm. w.	stalowowolski	podkarpackie
385	25	Niebylec	gm. w.	strzyżowski	podkarpackie
386	1	Płaska	gm. w.	augustowski	podlaskie
387	2	Turośń Kościelna	gm. w.	białostocki	podlaskie
388	3	Zawady	gm. w.	białostocki	podlaskie
389	4	Hajnówka	gm. w.	hajnowski	podlaskie
390	5	Narewka	gm. w.	hajnowski	podlaskie
391	6	Kolno	gm. w.	kolneński	podlaskie
392	7	Mały Płock	gm. w.	kolneński	podlaskie
393	8	Łomża	gm. w.	łomżyński	podlaskie
394	9	Nowogród	gm. m-w.	łomżyński	podlaskie
395	10	Przytuły	gm. w.	łomżyński	podlaskie
396	11	Zbójna	gm. w.	łomżyński	podlaskie
397	12	Puńsk	gm. w.	sejneński	podlaskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
398	13	Milejczyce	gm. w.	siemiatycki	podlaskie
399	14	Perlejewo	gm. w.	siemiatycki	podlaskie
400	15	Janów	gm. w.	sokólski	podlaskie
401	16	Korycin	gm. w.	sokólski	podlaskie
402	17	Czyżew	gm. m-w.	wysokomazowiecki	podlaskie
403	18	Kobylin-Borzymy	gm. w.	wysokomazowiecki	podlaskie
404	19	Sokoły	gm. w.	wysokomazowiecki	podlaskie
405	20	Szumowo	gm. w.	zambrowski	podlaskie
406	1	Parchowo	gm. w.	bytowski	pomorskie
407	2	Trąbki Wielkie	gm. w.	gdański	pomorskie
408	3	Kościierzyna	gm. w.	kościerski	pomorskie
409	4	Gardeja	gm. w.	kwidziński	pomorskie
410	5	Prabuty	gm. m-w.	kwidziński	pomorskie
411	6	Lichnowy	gm. w.	malborski	pomorskie
412	7	Miloradz	gm. w.	malborski	pomorskie
413	8	Stare Pole	gm. w.	malborski	pomorskie
414	9	Ostaszewo	gm. w.	nowodworski	pomorskie
415	10	Stegna	gm. w.	nowodworski	pomorskie
416	11	Sztutowo	gm. w.	nowodworski	pomorskie
417	12	Kosakowo	gm. w.	pucki	pomorskie
418	13	Główczyce	gm. w.	ślupski	pomorskie
419	14	Kobylnica	gm. w.	ślupski	pomorskie
420	15	Potęgowo	gm. w.	ślupski	pomorskie
421	16	Ślupsk	gm. w.	ślupski	pomorskie
422	17	Ustka	gm. w.	ślupski	pomorskie
423	18	Bobowo	gm. w.	starogardzki	pomorskie
424	19	Kaliska	gm. w.	starogardzki	pomorskie
425	20	Osiek	gm. w.	starogardzki	pomorskie
426	21	Skórcz	gm. w.	starogardzki	pomorskie
427	22	Starogard Gdański	gm. w.	starogardzki	pomorskie
428	23	Morzeszczyn	gm. w.	tczewski	pomorskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
429	24	Pelplin	gm. m-w.	tczewski	pomorskie
430	25	Subkowy	gm. w.	tczewski	pomorskie
431	26	Gniewino	gm. w.	wejherowski	pomorskie
432	1	Chybie	gm. w.	cieszyński	śląskie
433	2	Goleszów	gm. w.	cieszyński	śląskie
434	3	Istebna	gm. w.	cieszyński	śląskie
435	4	Strumień	gm. m-w.	cieszyński	śląskie
436	5	Dąbrowa Zielona	gm. w.	częstochoowski	śląskie
437	6	Janów	gm. w.	częstochoowski	śląskie
438	7	Kłomnice	gm. w.	częstochoowski	śląskie
439	8	Kruszyna	gm. w.	częstochoowski	śląskie
440	9	Lelów	gm. w.	częstochoowski	śląskie
441	10	Olsztyn	gm. w.	częstochoowski	śląskie
442	11	Przyrów	gm. w.	częstochoowski	śląskie
443	12	Toszek	gm. m-w.	gliwicki	śląskie
444	13	Miedźno	gm. w.	kłobucki	śląskie
445	14	Panki	gm. w.	kłobucki	śląskie
446	15	Ciasna	gm. w.	lubliniecki	śląskie
447	16	Kochanowice	gm. w.	lubliniecki	śląskie
448	17	Miedźna	gm. w.	pszczyński	śląskie
449	18	Pawłowice	gm. w.	pszczyński	śląskie
450	19	Suszec	gm. w.	pszczyński	śląskie
451	20	Zbrosławice	gm. w.	tarnogórski	śląskie
452	21	Kroczyce	gm. w.	zawierciański	śląskie
453	22	Łękawica	gm. w.	żywiecki	śląskie
454	1	Solec-Zdrój	gm. w.	buski	świętokrzyskie
455	2	Tuczępy	gm. w.	buski	świętokrzyskie
456	3	Wiślica	gm. w.	buski	świętokrzyskie
457	4	Nagłowice	gm. w.	jędrzejowski	świętokrzyskie
458	5	Sobków	gm. w.	jędrzejowski	świętokrzyskie
459	6	Wodzisław	gm. w.	jędrzejowski	świętokrzyskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
460	7	Czarnocin	gm. w.	kazimierski	świętokrzyskie
461	8	Opatowiec	gm. w.	kazimierski	świętokrzyskie
462	9	Skalmierz	gm. m-w.	kazimierski	świętokrzyskie
463	10	Bieliny	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
464	11	Bodzentyn	gm. m-w.	kielecki	świętokrzyskie
465	12	Daleszyce	gm. m-w.	kielecki	świętokrzyskie
466	13	Górno	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
467	14	Miedziana Góra	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
468	15	Mniów	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
469	16	Morawica	gm. m-w.	kielecki	świętokrzyskie
470	17	Piekoszów	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
471	18	Sitkówka-Nowiny	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
472	19	Strawczyn	gm. w.	kielecki	świętokrzyskie
473	20	Sadowie	gm. w.	opatowski	świętokrzyskie
474	21	Bodzechów	gm. w.	ostrowiecki	świętokrzyskie
475	22	Kije	gm. w.	pińczowski	świętokrzyskie
476	23	Złota	gm. w.	pińczowski	świętokrzyskie
477	24	Dwikozy	gm. w.	sandomierski	świętokrzyskie
478	25	Obrazów	gm. w.	sandomierski	świętokrzyskie
479	26	Łączna	gm. w.	skarżyski	świętokrzyskie
480	27	Rytwiany	gm. w.	staszowski	świętokrzyskie
481	1	Górowo Iławeckie	gm. w.	bartoszycki	warmińsko-mazurskie
482	2	Braniewo	gm. w.	braniewski	warmińsko-mazurskie
483	3	Działdowo	gm. w.	działdowski	warmińsko-mazurskie
484	4	Gronowo Elbląskie	gm. w.	elbląski	warmińsko-mazurskie
485	5	Milejewo	gm. w.	elbląski	warmińsko-mazurskie
486	6	Młynary	gm. m-w.	elbląski	warmińsko-mazurskie
487	7	Elk	gm. w.	ełcki	warmińsko-mazurskie
488	8	Banie Mazurskie	gm. w.	goldapski	warmińsko-mazurskie
489	9	Kisielice	gm. m-w.	iławski	warmińsko-mazurskie
490	10	Barciany	gm. w.	kętrzyński	warmińsko-mazurskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
491	11	Kętrzyn	gm. w.	kętrzyński	warmińsko-mazurskie
492	12	Nowe Miasto Lubawskie	gm. w.	nowomiejski	warmińsko-mazurskie
493	13	Dywity	gm. w.	olsztyński	warmińsko-mazurskie
494	14	Gietrzwałd	gm. w.	olsztyński	warmińsko-mazurskie
495	15	Purda	gm. w.	olsztyński	warmińsko-mazurskie
496	16	Stawiguda	gm. w.	olsztyński	warmińsko-mazurskie
497	17	Świątki	gm. w.	olsztyński	warmińsko-mazurskie
498	18	Orzysz	gm. m-w.	piski	warmińsko-mazurskie
499	19	Świątajno	gm. w.	szczywieński	warmińsko-mazurskie
500	1	Budzyń	gm. w.	chodzieski	wielkopolskie
501	2	Chodzież	gm. w.	chodzieski	wielkopolskie
502	3	Margonin	gm. m-w.	chodzieski	wielkopolskie
503	4	Szamocin	gm. m-w.	chodzieski	wielkopolskie
504	5	Czarnków	gm. w.	czarnkowsko-trzcianecki	wielkopolskie
505	6	Lubasz	gm. w.	czarnkowsko-trzcianecki	wielkopolskie
506	7	Trzcianka	gm. m-w.	czarnkowsko-trzcianecki	wielkopolskie
507	8	Kiszkowo	gm. w.	gnieźnieński	wielkopolskie
508	9	Mieleszyn	gm. w.	gnieźnieński	wielkopolskie
509	10	Borek Wielkopolski	gm. m-w.	gostyński	wielkopolskie
510	11	Krobia	gm. m-w.	gostyński	wielkopolskie
511	12	Pępowo	gm. w.	gostyński	wielkopolskie
512	13	Pogorzela	gm. m-w.	gostyński	wielkopolskie
513	14	Granowo	gm. w.	grodziski	wielkopolskie
514	15	Jaraczewo	gm. m-w.	jarociński	wielkopolskie
515	16	Blizanów	gm. w.	kaliski	wielkopolskie
516	17	Brzeziny	gm. w.	kaliski	wielkopolskie
517	18	Koźminek	gm. w.	kaliski	wielkopolskie
518	19	Mycielin	gm. w.	kaliski	wielkopolskie
519	20	Opatówek	gm. m-w.	kaliski	wielkopolskie
520	21	Baranów	gm. w.	kępiński	wielkopolskie
521	22	Bralin	gm. w.	kępiński	wielkopolskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
522	23	Łęka Opatowska	gm. w.	kępiński	wielkopolskie
523	24	Rychtal	gm. w.	kępiński	wielkopolskie
524	25	Trzcinica	gm. w.	kępiński	wielkopolskie
525	26	Grzegorzew	gm. w.	kolski	wielkopolskie
526	27	Olszówka	gm. w.	kolski	wielkopolskie
527	28	Przedecz	gm. m-w.	kolski	wielkopolskie
528	29	Kazimierz Biskupi	gm. w.	koniński	wielkopolskie
529	30	Wierzbinek	gm. w.	koniński	wielkopolskie
530	31	Czempiń	gm. m-w.	kościański	wielkopolskie
531	32	Kościan	gm. w.	kościański	wielkopolskie
532	33	Krzemieniewo	gm. w.	leszczyński	wielkopolskie
533	34	Lipno	gm. w.	leszczyński	wielkopolskie
534	35	Święciechowa	gm. w.	leszczyński	wielkopolskie
535	36	Wijewo	gm. w.	leszczyński	wielkopolskie
536	37	Chrzypsko Wielkie	gm. w.	międzychodzki	wielkopolskie
537	38	Kwilcz	gm. w.	międzychodzki	wielkopolskie
538	39	Kuślin	gm. w.	nowotomyski	wielkopolskie
539	40	Miedzichowo	gm. w.	nowotomyski	wielkopolskie
540	41	Oborniki	gm. m-w.	obornicki	wielkopolskie
541	42	Odolanów	gm. m-w.	ostrowski	wielkopolskie
542	43	Ostrów Wielkopolski	gm. w.	ostrowski	wielkopolskie
543	44	Czajków	gm. w.	ostrzeszowski	wielkopolskie
544	45	Doruchów	gm. w.	ostrzeszowski	wielkopolskie
545	46	Grabów nad Prosną	gm. m-w.	ostrzeszowski	wielkopolskie
546	47	Kobyła Góra	gm. w.	ostrzeszowski	wielkopolskie
547	48	Kaczory	gm. w.	piłski	wielkopolskie
548	49	Ujście	gm. m-w.	piłski	wielkopolskie
549	50	Czerwonak	gm. w.	poznański	wielkopolskie
550	51	Dopiewo	gm. w.	poznański	wielkopolskie
551	52	Kleszczewo	gm. w.	poznański	wielkopolskie
552	53	Komorniki	gm. w.	poznański	wielkopolskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
553	54	Rokietnica	gm. w.	poznański	wielkopolskie
554	55	Stęszew	gm. m-w.	poznański	wielkopolskie
555	56	Suchy Las	gm. w.	poznański	wielkopolskie
556	57	Tarnowo Podgórne	gm. w.	poznański	wielkopolskie
557	58	Bojanowo	gm. m-w.	rawicki	wielkopolskie
558	59	Miejska Górka	gm. m-w.	rawicki	wielkopolskie
559	60	Pakosław	gm. w.	rawicki	wielkopolskie
560	61	Orchowo	gm. w.	slupecki	wielkopolskie
561	62	Powidz	gm. w.	slupecki	wielkopolskie
562	63	Strzałkowo	gm. w.	slupecki	wielkopolskie
563	64	Duszniki	gm. w.	szamotulski	wielkopolskie
564	65	Kaźmierz	gm. w.	szamotulski	wielkopolskie
565	66	Obrzycko	gm. w.	szamotulski	wielkopolskie
566	67	Krzykosy	gm. w.	średzki	wielkopolskie
567	68	Zaniemyśl	gm. w.	średzki	wielkopolskie
568	69	Brodnica	gm. w.	śremski	wielkopolskie
569	70	Dolsk	gm. m-w.	śremski	wielkopolskie
570	71	Książ Wielkopolski	gm. m-w.	śremski	wielkopolskie
571	72	Śrem	gm. m-w.	śremski	wielkopolskie
572	73	Kawęczyn	gm. w.	turecki	wielkopolskie
573	74	Przykona	gm. w.	turecki	wielkopolskie
574	75	Tuliszków	gm. m-w.	turecki	wielkopolskie
575	76	Damasławek	gm. w.	wagrowiecki	wielkopolskie
576	77	Mieścisko	gm. w.	wagrowiecki	wielkopolskie
577	78	Wapno	gm. w.	wagrowiecki	wielkopolskie
578	79	Wągrowiec	gm. w.	wagrowiecki	wielkopolskie
579	80	Nekła	gm. m-w.	wrzesiński	wielkopolskie
580	1	Ostrowice	gm. w.	drawski	zachodnio-pomorskie
581	2	Wierzchowo	gm. w.	drawski	zachodnio-pomorskie
582	3	Widuchowa	gm. w.	gryfiński	zachodnio-pomorskie
583	4	Gościno	gm. m-w.	kołobrzeski	zachodnio-pomorskie

lp.	lp wg woj.	Gmina	Rodzaj	Powiat	Województwo
584	5	Kołobrzeg	gm. w.	kołobrzeski	zachodnio-pomorskie
585	6	Będzino	gm. w.	koszaliński	zachodnio-pomorskie
586	7	Biesiekierz	gm. w.	koszaliński	zachodnio-pomorskie
587	8	Mielno	gm. m.	koszaliński	zachodnio-pomorskie
588	9	Boleszkowice	gm. w.	myśliborski	zachodnio-pomorskie
589	10	Sławno	gm. w.	ślawieński	zachodnio-pomorskie
590	11	Grzmiąca	gm. w.	szczecinecki	zachodnio-pomorskie
591	12	Rąbino	gm. w.	świdwiński	zachodnio-pomorskie
592	13	Walcz	gm. w.	walecki	zachodnio-pomorskie

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

Lp.	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
I	KOMISJA WSPÓLNA RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO (KWRiST)				
1	Przedstawiciel ZGW RP - posiedzenia plenarne	Marek	Olszewski	Przewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Lubicz	członek
2	Przedstawiciel ZGW RP - posiedzenia plenarne	Krzysztof	Iwaniuk	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Terespol	członek
Zespoły robocze KWRiST					
3	Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej	Leszek	Świątański	Sekretarz Generalny ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
4	Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej	Jerzy	Zająkała	Wójt Gminy Lubianka	zastępca
5	Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych	Krzysztof	Iwaniuk	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Terespol	członek
6	Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych	Halina	Kowalkowska	Wójt Gminy Gruta	zastępca
7	Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu	Marek	Olszewski	Przewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Lubicz	współprzewodniczący strony samorządowej
8	Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu	Anna	Grygierek	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Strumienia	zastępca
9	Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej	Stanisław	Jastrzębski	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Długosiodło	członek
10	Zespół ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej	Krzysztof	Starczewski	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rawa Mazowiecka	zastępca
11	Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
12	Zespół ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	zastępca
13	Zespół ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli	Andrzej	Pyziak	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rudniki	członek
14	Zespół ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli	Stanisław	Longawa	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Kłodzko	zastępca
15	Zespół ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Korycin	członek
16	Zespół ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	zastępca
17	Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
18	Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego	Stanisław	Longawa	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Kłodzko	zastępca
19	Zespół ds. Ustrojowych	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	członek
20	Zespół ds. Ustrojowych	Jacek	Brygman	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Cekcyn	zastępca

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

Lp.	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
21	Zespół ds. Funkcjonalnych Obszarów Miejskich i Metropolitalnych	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	członek
22	Zespół ds. Funkcjonalnych Obszarów Miejskich i Metropolitalnych	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	zastępca
II	KOMITETY MONITORUJĄCE I STERUJĄCE				
23	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
24	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Korycin	zastępca
25	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Korycin	członek
26	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	członek
27	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
28	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Stanisław	Jastrzębski	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Długosiodło	zastępca
29	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Andrzej	Pyziak	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rudniki	zastępca
30	Komitet Monitorujący Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	zastępca
31	Komitet Monitorujący dla Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego	Jacek	Brygman	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Cekcyn	członek
32	Komitet Monitorujący dla Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	zastępca
33	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POLSKA WSCHODNIA 2014-2020	Krzysztof	Iwaniuk	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Terespol	członek
34	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POLSKA WSCHODNIA 2014-2020	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Korycin	zastępca
35	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POMOC TECHNICZNA 2007-2013	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
36	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POMOC TECHNICZNA 2007-2013	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	zastępca
37	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POMOC TECHNICZNA 2014-2020	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
38	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POMOC TECHNICZNA 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	zastępca
39	Komitet Monitorujący Program Operacyjny WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
40	Komitet Monitorujący Program Operacyjny WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	zastępca
41	Komitet Monitorujący Program Operacyjny INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
42	Komitet Monitorujący Program Operacyjny INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 2014-2020	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	zastępca

Wykaz udziału przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

Lp.	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy	Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.
43	Komitet Monitorujący Program Operacyjny INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014-2020	Stanisław	Jastrzębski	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	członek
44	Komitet Monitorujący Program Operacyjny INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	zastępca
45	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POLSKA CYFROWA 2014-2020	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
46	Komitet Monitorujący Program Operacyjny POLSKA CYFROWA 2014-2020	Krzysztof	Starczewski	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rawa Mazowiecka	zastępca
47	Komitet Monitorujący Program Operacyjny RYBACTWO I MORZE 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
48	Komitet Monitorujący Program Operacyjny RYBACTWO I MORZE 2014-2020	Anna	Grygierek	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Strumienia	zastępca
49	Podkomitet ds. Efektywności funduszy Unii Europejskiej	Leszek	Świątalski	Sekretarz Generalny ZGW RP	Członek
50	Grupa robocza do spraw efektywności PROW 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP	Członek
51	Podkomitet ds. monitorowania realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020	Leszek	Świątalski	Sekretarz Generalny ZGW RP	Członek
52	Podkomitet ds. monitorowania realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP	Staly zastępca
III Komitety Monitorujące Regionalne Programy Operacyjne					
53	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Wielkopolskiego lata 2014-2020	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	członek
54	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Wielkopolskiego lata 2014-2020	Sebastian	Czwojda	Członek Rady Regionalnej, Burmistrz Krobi	zastępca
55	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Łódzkiego na lata 2014-2020	Krzysztof	Starczewski	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rawa Mazowiecka	członek
56	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Łódzkiego na lata 2014-2020	Danuta	Supera	Wójt Gminy Dmosin	zastępca
57	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Opolskiego na lata 2014-2020	Andrzej	Pyziak	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Rudniki	członek
58	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Opolskiego na lata 2014-2020	Waldemar	Czaja	Wójt Gminy Zębówice	członek
59	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Opolskiego na lata 2014-2020	Dionizy	Duszyński	Wójt Gminy Popielów	zastępca
60	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Opolskiego na lata 2014-2020	Andrzej	Pulit	Wójt Gminy Skarbimierz	zastępca
61	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Śląskiego na lata 2014-2020	Bogdan	Taranowski	Wójt Gminy Miedźna	członek
62	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Śląskiego na lata 2014-2020	Robert	Nowak	Wójt Gminy Przyrów	zastępca

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

<i>Lp.</i>	<i>zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.</i>	<i>Imię</i>	<i>Nazwisko</i>	<i>Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy</i>	<i>Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.</i>
63	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Świętokrzyskiego na lata 2014-2020	Marian	Buras	Wójt Gminy Morawica	członek
64	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Świętokrzyskiego na lata 2014-2020	Tadeusz	Tkaczyk	Wójt Gminy Strawczyn	zastępca
65	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny dla Woj. Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020	Krzysztof	Majewski	Wójt Gminy Rąbino	członek
66	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny dla Woj. Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020	Andrzej	Leśniewicz	Wójt Gminy Biesiekierz	zastępca
67	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Pomorskiego na lata 2014-2020	Jerzy	Włodzik	Wójt Gminy Kosakowo	członek
68	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Pomorskiego na lata 2014-2020	Stanisław	Połom	Wójt Gminy Starogard Gdański	zastępca
69	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Dolnośląskiego na lata 2014-2020	Mirosław	Haniszewski	Wójt Gminy Warta Bolesławiecka	członek
70	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020	Stefan	Zawierucha	Wójt Gminy Marciszów	członek
71	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020	Teresa	Mazurek	Wójt Gminy Świdnica (woj. dolnośląskie)	zastępca
72	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020	Jerzy	Ulbin	Wójt Gminy Dobromierz	zastępca
73	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020	Jerzy	Zająkała	Wójt Gminy Łubianka	członek
74	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020	Tadeusz	Kacprzak	Wójt Gminy Inowrocław	zastępca
75	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Podkarpackiego na lata 2014-2020	Jan	Zych	Wójt Gminy Korczyn	członek
76	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Podkarpackiego na lata 2014-2020	Marek	Klara	Wójt Gminy Miejsce Piastowe	zastępca
77	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Lubelskiego na lata 2014-2020	Krzysztof	Kopyść	Wójt Gminy Lubartów	członek
78	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Lubelskiego na lata 2014-2020	Jacek	Hura	Wójt Gminy Janów Podlaski	zastępca
79	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020	Jacek	Szydło	Wójt Gminy Dywity	członek
80	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020	Paweł	Cieśliński	Wójt Gminy Działdowo	zastępca

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

Lp.	zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.	Imię	Nazwisko	Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy	Uwagi/funkcja w zespole, KMi itp.
81	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Małopolskiego na lata 2014-2020	Witold	Morawiec	Wójt Gminy Olesno	członek
82	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Małopolskiego na lata 2014-2020	Krzysztof	Korzec	Wójt Gminy Mędrzechów	zastępca
83	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Mazowieckiego na lata 2014-2020	Witold	Malarowski	Wójt Gminy Izabelin	członek
84	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Mazowieckiego na lata 2014-2020	Rafał	Kowalczyk	Wójt Gminy Wąsewo	zastępca
85	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Podlaskiego na lata 2014-2020	Zenon	Białobrzegi	Wójt Gminy Zbójna	członek
86	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Podlaskiego na lata 2014-2020	Józef	Dymerski	Wójt Gminy Mały Płock	zastępca
87	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Lubuskiego na lata 2014-2020	Waldemar	Górczyński	Wójt Gminy Pszczew	członek
88	Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Woj. Lubuskiego na lata 2014-2020	Ryszard	Skonieczek	Wójt Gminy Lubrza	zastępca
IV	INNE (komisje, zespoły robocze, rady programowe itp.)				
89	Rada Działalności Pożytku Publicznego	Anna	Grygierek	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Strumienia	członek
90	Rada Społeczno-Zawodowa	Stanisław	Jastrzębski	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Długosiodło	członek
91	Rada ds. Azbestu	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
92	Zespół ds. partnerstwa publiczno-prywatnego	Stanisław	Longawa	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Kłodzko	członek
93	Komitet Monitorujący Program Operacyjny Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
94	Komitet Monitorujący Program Operacyjny Funduszu Inicjatyw Obywatelskich	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	zastępca
95	Krajowa Sieć Rozwoju Obszarów Wiejskich	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
96	Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej	Henryk	Litka	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk	członek
97	Zespół Sterujący Platformy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Jaraczewo	członek
98	Zespół ds. Strategii "Europa 2020"	Leszek	Świątalski	Sekretarz Generalny ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
99	Zespół ds. Strategii "Europa 2020"	Jacek	Brygman	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Cekcyn	zastępca
100	Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

<i>Lp.</i>	<i>zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.</i>	<i>Imię</i>	<i>Nazwisko</i>	<i>Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy</i>	<i>Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.</i>
101	Grupa Tematyczna Leader KSOW	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP Biuro ZGW RP	członek
102	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Zespół ds. rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej	Stanisław	Longawa	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Kłodzko	członek
103	Rada Użytkowników ePUAP	Bernard	Sabura	Specjalista ZGW RP	członek
104	Rada Polskiej Organizacji Turystycznej VI kadencja 09.02.2015 - 08.02.2018 r.	Anna	Grygierek	Członek Zarządu ZGW RP Burmistrz Strumienia	członek
105	Grupa Tematyczna ds. podejścia LEADER	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP	członek
108	Zespół roboczy ds. Programu Rozwoju dróg gminnych i powiatowych 2016-2019	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP, Wójt Gminy Korycin	członek
110	Zespół roboczy ds. Programu Rozwoju dróg gminnych i powiatowych 2016-2019	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP, Burmistrz Jaraczewa	członek
111	Zespół roboczy ds. Programu Rozwoju dróg gminnych i powiatowych 2016-2019	Jacek	Brygman	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Cekcyn	członek
112	Rada Ekspertów ds. działań mających na celu optymalizację procesu realizacji inwestycji drogowych	Stanisław	Jastrzębski	Wiceprzewodniczący ZGW RP Wójt Gmin Długosiodło	członek
113	Rada ds. Ratownictwa	Stanisław	Longawa	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Kłodzko	członek
114	Linia Współpracy 2016 (LW2016)	Paweł	Tomczak	Dyrektor Biura ZGW RP	członek
115	Linia Współpracy 2016 (LW2016)	Marcin	Skonieczka	Wójt Gminy Płużnica (Gmina Członkowska ZGW RP)	zastępca
116	Zespół ds. opracowania projektu zmian ustawy o publicznym transporcie zbiorowym	Jacek	Brygman	Członek Zarządu ZGW RP, Wójt Gminy Cekcyn	członek
117	Zespół zadaniowy ds. promocji Polski w wymiarze samorządowym i obywatelskim	Leszek	Świątalski	Sekretarz Generalny ZGW RP	członek
118	Zespół zadaniowy ds. promocji Polski w wymiarze samorządowym i obywatelskim	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP, Wójt Gminy Korycin	zastępca
119	Międzyresortowy Zespół ds. opracowania projektu rządowego programu „Za życiem”	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP	członek
120	Zespół ds. statusu zawodowego pracowników oświaty	Marek	Olszewski	Przewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Lubicz	członek

Wykaz udział przedstawicieli ZGW RP w pracach komitetów, rad i innych instytucji

<i>Lp.</i>	<i>zespół roboczy/problemowy, komitet monitorujący, rady programowe itp.</i>	<i>Imię</i>	<i>Nazwisko</i>	<i>Funkcja w ZGW RP, Urząd Gminy</i>	<i>Uwagi/funkcja w zespole, KM itp.</i>
121	Zespół ds. statusu zawodowego pracowników oświaty	Edward	Trojanowski	Z-ca Sekretarza Generalnego ZGW RP	zastępca
V	PRZEDSTAWICIELE ZGWRP W ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH				
122	Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu (CLRAE)	Krzysztof	Iwaniuk	Wiceprzewodniczący ZGWRP Wójt Gminy Terespol	członek
123	Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu (CLRAE)	Bogumiła	Lewandowska-Siwek	Członek Komisji Rewizyjnej ZGWRP, Wójt Gminy Baranów	zastępca
	KOMITET REGIONÓW				
124	Komitet Regionów SEDEC – Komisja Polityki Społecznej, Edukacji, Zatrudnienia, Badań Naukowych i Kultury; ENVE – Komisja Środowiska, zmiany klimatu i energii	Marek	Olszewski	Przewodniczący ZGW RP Wójt Gminy Lubicz	członek
125	Komitet Regionów NAT – Komisja Zasobów Naturalnych; ENVE – Komisja Środowiska, zmiany klimatu i energii	Dariusz	Strugała	Wiceprzewodniczący ZGW RP Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo	członek
126	Komitet Regionów	Mirosław	Lech	Członek Zarządu ZGW RP Wójt Gminy Korycin	zastępca
127	Komitet Regionów	Marian	Buras	Wójt Gminy Morawica	zastępca

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
61-812 Poznań, ul. Kantaka 4
tel. (61) 851-74-18, 851-99-61; fax (61) 666-13-22
e-mail: biuro@zgwrp.pl

